
Motion till riksdagen 
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av Nils T Svensson m.fl. (s) 
Behovet av statistik över kooperativ verksamhet 

Kooperationsutredningen konstaterade i sitt betänkande (SOU 1981 :60) 

Kooperationen i samhället att arbetet avsevärt försvårats p.g.a. att det 

saknades ett "tillförlitligt uppgiftsunderlag rörande kooperationens omfatt

ning, struktur och förhållanden i övrigt". Utredningen förutspådde ett ökat 

intresse för kooperativa lösningar inom olika samhällsområden och föreslog 

därmed att en särskild datasammanställning om kooperationen och koopera

tiv verksamhet skulle byggas upp för att utgöra grunden för en regelbundet 

utkommande kooperativ årsbok. 

Förslaget mottogs positivt av de flesta remissinstanserna, men inga insatser 

föreslogs av den då sittande regeringen. Sedan dess har frågan om kooperativ 

statistik diskuterats inom regeringens kooperativa råd. 

Behovet av väl utvecklad kooperativ statistik har understrukits genom de 

senaste årens ökade intresse för kooperativa lösningar inom en rad olika 

samhällsområden. Inom t.ex. barnomsorgen har skett en omfattande 

utveckling av kooperativ verksamhet såväl kvanti.tativt som kvalitativt. De 

drygt 300 förätdrakooperativa daghem som startats de senaste åren står för 

en betydande del av barnomsorgsutbyggnaden. Härutöver sker en omfattan

de utveckling av kooperativa former såväl i boendet som i skolan och annan 

väsentlig samhällsverksamheL 

Detta gör frågan om samhälleliga satsningar för att utarbeta sammanfat

tande, systematisk och aktuell kooperativ statistik åter aktuell. Genom att 

den kooperativa organisationsiden och/eller företagsformen kommit att 

verka över ett allt större fält och med allt mer omfattande uppgifter behövs, 

enligt vår mening, en systematiskt uppbyggd faktasammanställning över 

kooperation och kooperativ verksamhet, gärna i form av en regelbundet 

återkommande kooperativ årsbok. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av att utveckla statistik om kooperation 

och kooperativ verksamhet. 

Stockholm den 12 januari 1989 

Nils T Svensson (s) 

Inger Hestvik (s) Sigrid Bofkeus (s) 

Yngve Wernersson (s) Briua Sundin (s) 
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